

## 愛する地球のために約束する協定証

南笠東学区まちづくり協議会と草津市は、地球温暖化防止に向けて以下のとおり協定し、協働して取り組みます。

1. 協定の内容

南笠東学区まちづくり協議会は、以下のことに取り組みます。

## 『家庭の工夫で温暖化防止に努め、住み良いまち南笠東をめざします』

省エネ

各家庭で節電などの省エネ対策に取り組みます (節電ポイントのチラシなどを配付し啓発します)

環境学習

クリーンセンター見学などの環境学習を行います



\_\_\_\_\_\_ ▲家庭で取り組む節電ポイント

南笠東学区まちづくり協議会

金质水和像



▲取り組み宣言



▲環境学習(狼川探検)

賛同しています

草津市は、以下のことに取り組みます。

- ■地球温暖化防止の様々な情報提供を行います。
- ■南笠東学区まちづくり協議会の取組内容を市ホームページや各種イベント等を通して 広報します。 草津市気候非常事態宣言に
- 2. 協定の期間 協定締結日から令和7年10月14日まで 令和4年10月15日

滋賀県草津市

市長

橋

71

族

## 南笠東学区まちづくり協議会

【事業内容】豊かで住みやすい地域づくりを推進する 【住所】草津市笠山1丁目1番47号 【TEL】077-561-8469 【URL】 http://minamigasahigashi.jp/

